
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«АЛЕКСАНДРОВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
(ОГАУЗ «Александровская РБ»)

ПРИКАЗ

04.10.2024 с. Александровское №132

О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иньсх 
правонарушений в ОГАУЗ «Александровская РБ»

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях организации работы по предупреждению и 

противодействию коррупции в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в ОГАУЗ «Александровская РБ»:

- Качалову Анну Сергеевну- специалиста по кадрам;
- Иванову Веру Александровну- заведующую хозяйством;
- Шахайдарову Ольгу Николаевну- старшую медицинскую сестру;
- Уений Наталья Анатольевна - старшую медицинскую сестру поликлиники.
2. Основными задачами ответственного лица являются профилактика 

коррупционных и иных правонарушений в ОГАУЗ «Александровская РБ», а также 
обеспечение соблюдения сотрудниками ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными законами, принятие' мер по. 
выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению 
конфликта интересов.

3. Возложить на ответственное лицо выполнение следующих функции 
Обеспечение реализации работниками Учреждения обязанное^)

уведомлять представителя работодателя, органы прокуратуры Российской 
Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях 
обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 
коррупционных правонарушений.

- Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению федеральных государственных служащих и 
урегулированию конфликта интересов.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам 
профилактики коррупционных и иных правонарушений.



- Использование в качестве источников информации о фактах коррупции 
информацию, полученную из журнала регистрации и учета уведомлений о фактах 
обращения в целях склонения работника к совершению коррупционньтх 
правонарушений; журнала регистрации уведомлений о возникновении лич;- 
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфли 
интересов, «телефона доверия» по вопросам профилактики и противодействи: 
коррупции.

- Проведение информационно-разъяснительной деятельности о формах и 
видах коррупции с целью ее профилактики в различных формах.

Подготовка изменений и дополнений (по необходимости) в 
Антикоррупционную политику Учреждения.

- Разрабатывать и актуализировать план мероприятий по предотвращению 
коррупционных действие со стороны работников ОГАУЗ «Александровская РБ» 
один раз в три года (либо в иной срок - по необходимости).

- Ежеквартально предоставлять главному врачу отчётные материалы в форм ; 
служебных записок по противодействию коррупции. Служебные запи 
предоставлять при условии наличия материалов о фактах коррупции в Oi А ' 
«Александровская РБ».

4. Признать утратившим силу пункт 3 приказа от 07.06.2019 г. № 96 «06 
определении ответственных лиц за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений ».

5. Системному администратору Ипокову А.Н. обеспечить размещение 
настоящего приказа на официальном сайте ОГАУЗ «Александровская РБ».

6. Секретарю руководителя Зиннер О.А. обеспечить ознакомление с 
приказом лиц, указанных в настоящем приказе.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач (уг А.А. Корзунова


